Secundò, licet est certis anni temporibus venatio prohibetur: nimis illis quibus ferae sunt grauidæ, suoque foetus procreant; quia inde magna fit earum diminutio in reipub. detrimentum. Quia item de causa, licet prohibentur certi venationis aut pescationis modi.

Tertio, licet est à Principe venatio aut pescatio in locis communibus prohibetur, etiam præmoderata venantibus constituta, quando libero populi consensu, ius venandi pescandi est ei delatum: aut ipse pro sua autoritate illud sibi sumit; iudicans id nece sclarium omnino esse, ad conservandum statum suum, regnique onera sustendanda. Ita ut in eo publica autoritate utens, tueatur ius sibi legidum est quæsumum; sive per liberam concessionem populi, sive quia illud ei in tali cau/concedere debuit populus ipse cui dictis de causis poruit etiam imponere tributum per quod magis gravaretur, quam per eam, de qua agimus, usurpationem & prohibitionem.

Quarto, licet quisque in proprio fundo potest alios prohibere, ne ibi venetur, vt patet ex ante citato §. Fer., & ex leg. 3. ff. De acquiendo rerum dominio. Quod non procedit, si ius ibi venandi sit alterius; quia tunc ne quidem ipse proprietatem habens fundi, venari potest: vt patet de iis, qui possessiones habent in saltibus Principum. Par ratione potest in quaque communitas prohibere, ne ex eis veniantur in terris ipsi propriis. Potest etiam maiore ratione Princeps non recognoscens superiorum in locis quorum habet proprietatem, & dominium: immo etiam recognoscens superiorum, nisi impeditur ab eodem, præcipiente ob publicum bonum, ne quis venationem in suis agri prohibeat.

His præmissis (de quibus plenius Molina in eod. tract. 2. §. 60. disput. 43. & aliquot sequentib.) prima propositio sit. Capta per venationem quae ex eo tantum illicite est quod sicut dicens personis, aut quod certis anni temporib. aut certis modis fieri prohibita sit, non esse restituenda: sed sufficere ut pena, si quae sit constituta, solvatur post iudicis sententiam condemnatoriam. Ita Medina & Coutar, loc. citatis aliquique communiter tenent, teste Molina in seq. disput. 49. quia rati-

veratio